Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 22 марта 2017года
	№594

О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (далее – Комиссия) и утвердить ее персональный состав (приложению 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 2).
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Алферова А.В.). Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е. Федоров

Приложение 1
к постановлению
от 22.03.2017г. № 594

СОСТАВ
общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

Председатель:

Эксаренко Эдуард Иванович – глава муниципального образования город Алексин;

Заместитель председателя:
Нагаева Евгения Владимировна – заместитель главы администрации муниципального образования город Алексин

Члены комиссии:

	Садовников Андрей Александрович
	 Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (по согласованию);

Акопян
Мгер Джоникович

Директор ООО «Кечарис»

Головина Ирина Николаевна

Председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования город Алексин

Бортяков
Валерий Михайлович

Председатель Алексинской общественной организации «Совет ветеранов ВОВ, труда (пенсионеров), ВС и ПО»

Гарина
Галина Дмитриевна

Председатель КТОС №11

Бурдыкин Алексей
Викторович

Дизайнер - проектировщик

	Ефремов
Владимир Константинович
	Директор МБУК «АХКМ»

Кирсанов
Вадим Анатольевич

Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин

	Пепанян
Артур Карленович

	Заместитель генерального директора по правовым вопросам ООО «НовоПласт»

	Пещерова
Лариса Николаевна

	Председатель профсоюзной организации филиала ОАО «Квадро - «Центральная генерация» производственное подразделение «Алексинская ТЭЦ»

Антонов Антон
Сергеевич

Руководитель местного исполнительного комитета ВПП «Единая Россия» муниципального образования город Алексин

	Сергевнин
Игорь Лельевич

	Генеральный директор ООО «Квазар-С»

	Суровцев
Михаил Васильевич

	Пенсионер, председатель Алексинского районного филиала Тульской областной общественной организации содействия ветеранам комсомола

Телков
Юрий Анатольевич

Генеральный директор ООО «ЮРС»

	Харисов
Рашид Василович
	Директор ООО «Элекс-плюс»

Заместитель главы администрации
муниципального образования
город Алексин 									Е.В.Нагаева

Приложение 2
к постановлению
от 22.03.2017г. № 594

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

1.1. Общественная комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке создается для осуществления следующих целей:
- формирования перечня дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год»;
- определение наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования город Алексин для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год»;
- обобщение и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год»;
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.7. Комиссия в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования город Алексин на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования город Алексин, осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
1.8. Комиссия рассматривает заявки на участие в обсуждении Программы, в соответствии с требованиями, установленными Порядком общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Алексин на 2017 год».
1.9. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком обсуждения с заинтересованными лицами и утверждении дизайн-проектов благоустройства территорий общего пользования, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования города Алексин на 2017 год», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
1.11. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

Заместитель главы
администрации
муниципального образования
город Алексин 							Е.В.Нагаева